

Số: 2652 /KH-ĐHSG

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên Đại học Sài Gòn
năm học 2023 – 2024

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm học: 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023), 49 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024), 138 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2024), 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024), 17 năm thành lập trường Đại học Sài Gòn từ trường Cao đẳng Sư phạm thành phố Hồ Chí Minh (25/4/2007 – 25/4/2024) và 51 năm truyền thống trường Đại học Sài Gòn (1972 – 2023).

- Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, tạo sân chơi lành mạnh, rèn luyện thể chất, nâng cao sức khỏe, góp phần thúc đẩy phong trào thể dục thể thao cho sinh viên Nhà trường.

- Xây dựng tinh thần đoàn kết gắn bó, giao lưu giữa toàn thể sinh viên Nhà trường.

- Phát hiện và tuyển chọn những vận động viên tài năng để thành lập đội tuyển thể thao SGU tham dự các giải cấp Thành phố và Toàn quốc.

2. Yêu cầu

- Thu hút đông đảo sinh viên tham gia thi đấu và cổ vũ, đảm bảo sự an toàn cho vận động viên tham gia và không ảnh hưởng đến kế hoạch đào tạo chung của Nhà trường.

- Công tác tổ chức chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo việc tuân thủ điều lệ, công bằng trong thi đấu.

- Các Khoa tăng cường công tác tập luyện và tổ chức tốt đội tuyển tham dự Hội thao.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ: Tất cả sinh viên đang theo học hệ chính quy tại Trường Đại học Sài Gòn.

III. CÁC MÔN THI ĐẤU

- Hội thao truyền thống sinh viên Đại học Sài Gòn năm học 2023 – 2024 tổ chức bao gồm 07 môn thi đấu:

- + Kéo co;
- + Bóng chuyền;
- + Cầu lông;
- + Bóng đá;
- + Bóng rổ 3x3;



+ Điền kinh;

+ Bóng bàn.

- Quy định cụ thể từng môn và nội dung thi đấu được công bố chi tiết trong Điều lệ Hội thao ban hành.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Mỗi nội dung thi đấu bao gồm

- Giải Nhất: Cờ lưu niệm + Phần thưởng hiện kim;

- Giải Nhì: Cờ lưu niệm + Phần thưởng hiện kim;

- Giải Ba: Cờ lưu niệm + Phần thưởng hiện kim;

- Giải Khuyến khích: Cờ lưu niệm + Phần thưởng hiện kim.

2. Giải thưởng phong trào: Khoa đạt nhiều thành tích tốt nhất tính trên tổng số các vận động viên của Khoa tham gia sẽ được trao Cờ lưu niệm và Phần thưởng hiện kim.

V. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ, TRUYỀN THÔNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Hồ sơ đăng ký

- Các Khoa tổng hợp danh sách đăng ký thi đấu theo mẫu đính kèm gửi về phòng Công tác Sinh viên (phòng D001, cơ sở chính).

- Gửi file mềm danh sách đăng ký qua hộp thư điện tử congtaclsinhvien@sgu.edu.vn

- Liên hệ bộ phận thường trực Ban Tổ chức Hội thao: thầy Huỳnh Duy Hải – Chuyên viên phòng Công tác Sinh viên – Số điện thoại (Zalo): 0987 600 247.

- Thời gian nộp hồ sơ: quy định cụ thể từng môn theo các thông báo liên quan được ban hành sau.

2. Truyền thông

- Website phòng Công tác Sinh viên: www.ctsv.sgu.edu.vn

- Fanpage Trường Đại học Sài Gòn:

<https://www.facebook.com/TruongDaihocSaiGon.SGU>

- Fanpage Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên Trường Đại học Sài Gòn:

<https://www.facebook.com/tuoitredhsaigon>

3. Thời gian và địa điểm thi đấu

- Thời gian dự kiến:

+ Môn điền kinh, kéo co: Thi đấu vào thứ bảy.

+ Các môn còn lại: Thi đấu từ 11g00 – 13g00 các ngày trong tuần.

- Địa điểm: Sân KLF và Khu thể thao đa năng, cơ sở chính.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo

- Ông Phạm Hoàng Quân

- Hiệu trưởng

Trưởng ban;

- Ông Võ Văn Thập

- Phó Hiệu trưởng

Phó Trưởng ban;

- Ông Tào Hữu Đạt

- Trưởng phòng CTSV

Thành viên TT;

- Bí thư Đoàn trường

- Ông La Thanh Hùng	- Chánh Văn phòng trường	Thành viên;
- Ông Giang Quốc Tuấn	- Trưởng phòng KH-TC	Thành viên;
- Ông Huỳnh Ngọc Vinh	- Trưởng Ban QLDA&HT	Thành viên;
- Ông Dương Ngọc Trường	- Trưởng khoa GDQPAN&GDTC	Thành viên;
- Bà Trịnh Hoàng Hoài Thảo	- Trưởng Trạm Y tế	Thành viên.

2. Ban Tổ chức

- Ông Tào Hữu Đạt	- Trưởng phòng CTSV	Trưởng ban;
	- Bí thư Đoàn trường	
- Bà Nguyễn Thị Mỹ Dung	- Phó Trưởng phòng CTSV	Phó Trưởng ban;
- Bà Trịnh Hoàng Hoài Thảo	- Trưởng Trạm Y tế	Thành viên;
- Bà Trần Thanh Mẫn	- Chủ tịch Hội Sinh viên trường	Thành viên;
- Ông Huỳnh Duy Hải	- Chuyên viên phòng CTSV	Thành viên;
- Ông Phạm Hữu Thiện	- Chuyên viên phòng CTSV	Thành viên;
- Bà Trần Thị Phi Yến	- Chuyên viên phòng CTSV	Thành viên.

3. Ban Chuyên môn/Trọng tài

- Ông Dương Ngọc Trường	- Trưởng khoa GDQPAN&GDTC	Trưởng ban;
- Ông Huỳnh Thanh Sơn	- Phó Trưởng Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Ông Lê Vũ Ngọc Toàn	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Ông Lê Ngọc Long	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Ông Trần Ngọc Cương	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Ông Lê Thiện Khiêm	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Ông Đặng Minh Quân	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Ông Nguyễn Đỗ Minh Sơn	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên;
- Bà Nguyễn Thị Hoàng Anh	- Giảng viên Bộ môn GDTC	Thành viên.



4. Phân công thực hiện

4.1. Phòng Công tác Sinh viên: Đơn vị thường trực tham mưu các nội dung liên quan và phụ trách chính công tác tổ chức Hội thao.

4.2. Phòng Kế hoạch – Tài chính: Thực hiện cấp kinh phí theo dự trù của phòng Công tác Sinh viên khi được Ban Giám hiệu duyệt.

4.3. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên trường

- Tuyên truyền, phổ biến các hoạt động, thông tin Hội thao đến toàn thể sinh viên, giảng viên có quan tâm.

- Huy động lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ các công tác tổ chức Hội thao.

4.4. Trạm Y tế: Cử cán bộ trực y tế tại đơn vị trong các buổi diễn ra Hội thao đề phòng trường hợp khẩn cấp xảy ra.

4.5. Ban Quản lý Dự án và Hạ tầng: Hỗ trợ cơ sở vật chất, sân bãi, tạo điều kiện cho các môn thi đấu diễn ra theo đúng Kế hoạch.

4.6. Các Khoa

- Khoa Giáo dục Quốc phòng An ninh & Giáo dục Thể chất: Hỗ trợ công tác tư vấn chuyên môn, cử giảng viên phụ trách và làm công tác trọng tài các môn thi đấu.

- Các Khoa còn lại: tuyển chọn, thành lập đội sinh viên đại diện Khoa dự thi, cử cán bộ chịu trách nhiệm quản lý đoàn, thông báo giảng viên hỗ trợ, tạo điều kiện cho sinh viên tham gia thi đấu, cổ vũ...

5. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 25/10/2023 – 07/11/2023: Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ Hội thao.

- Từ ngày 08/11/2023 – 10/11/2023: Triển khai Kế hoạch Hội thao đến các đơn vị.

- Từ ngày 13/11/2023 – 17/11/2023: Tiếp nhận hồ sơ đăng ký của các đơn vị, họp bốc thăm và công bố lịch thi đấu các môn.

- Từ ngày 22/11/2023 – 09/12/2023: Tổ chức môn Kéo co, Bóng chuyền, Cầu lông.

- Tháng 4 – tháng 5/2024 (học kỳ II): Tổ chức môn Điền kinh, Bóng đá, Bóng bàn, Bóng rổ 3x3.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên Đại học Sài Gòn năm học 2023 – 2024, Nhà trường đề nghị các đơn vị phối hợp hỗ trợ thực hiện đúng nhiệm vụ được phân công, lãnh đạo các Khoa thông tin, tổ chức đội tham gia thi đấu, tạo điều kiện cho sinh viên tham gia và cổ vũ cho hội thao. /

Nơi nhận:

- HT và các PHT (để báo cáo);
- Các đơn vị (để thực hiện);
- Lưu: VP, CTSV, DH.(25).

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Võ Văn Thật